Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

\

MUNICÍPIO DE ESPERANTINA / TO
Instituído pela Lei Municipal nº 232, de 14 de Março de 2018

ANO IX Nº 321 ESPERANTINA  - TO segunda-feira, 26 de janeiro de 2026

ATOS DO PODER EXECUTIVO .................................................. 1

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA Nº 007/2026. 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0014/2026 ............................... 1

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA Nº 006/2026. 1

 AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA Nº
007/2026.

 A Prefeitura Municipal de Esperantina – TO, torna público para o
conhecimento dos interessados, em conformidade com o
disposto no art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, a
abertura de Dispensa de Licitação do tipo Menor Preço,
objetivando Contratação de serviços médicos especializados na
área de Clínica Geral, para urgência e emergência, com realização
de plantões médicos de 24 horas em finais de semana e feriados,
para atender as demandas da rede municipal de saúde
Esperantina - TO. Eventuais interessados podem apresentar
proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade
em que a Administração escolherá a mais vantajosa. Propostas
deverão ser encaminhadas ao e-mail
cplesperantinato44@gmail.com, até 29 de Janeiro de 2026. O
Aviso de Contratação Direta e seus anexos encontram-se
disponíveis através do Portal da Transparência pelo endereço
www.esperantina.to.gov.br. Esperantina - TO, 26 de Janeiro de
2026. João Marcos Costa Pimentel, Agente de Contratação.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0014/2026
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0014/2026, assinado em 23/01/2026.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviço de locação de equipamento para manutenção de
iluminação pública, com motorista e operador, conforme termo
de referência para atender as demandas da Prefeitura Municipal
de Esperantina - TO. Processo Administrativo nº 0010/2026.
Modalidade: Dispensa sem Disputa nº 004/2026. CONTRATANTE:
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos, CNPJ nº
25.064.080/0001-70, CONTRATADO: AN SERVICOS DE
MANUTENCAO ELETRICA EIRELI - EPP, CNPJ nº 31.287.368/0001-
06. Valor Global: R$ 64.900,00 (sessenta e quatro mil e
novecentos reais). Vigência Inicial: 2 de Fevereiro de 2026.
Vigência Final: 31 de Dezembro de 2026. Maria Antonia Rodrigues
dos Santos Silva - Prefeita. Esperantina - TO, 26 de Janeiro de
2026.

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA Nº
006/2026.

A Prefeitura Municipal de Esperantina – TO, torna público para o
conhecimento dos interessados, em conformidade com o
disposto no art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, a
abertura de Dispensa de Licitação do tipo Menor Preço,
objetivando Aquisição de conjunto bibliotecário didático escolar
completo cesta básica cultura, conforme termo de referência
para atender a demanda da rede municipal de ensino de
Esperantina - TO, para instalação na estrutura existente.
Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no
prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que a
Administração escolherá a mais vantajosa. Propostas deverão ser
encaminhadas ao e-mail cplesperantinato44@gmail.com, até 29
de Janeiro de 2026. O Aviso de Contratação Direta e seus anexos
encontram-se disponíveis através do Portal da Transparência
pelo endereço www.esperantina.to.gov.br. Esperantina - TO, 26
de Janeiro de 2026. João Marcos Costa Pimentel, Agente de
Contratação.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial do Município
Esperantina - TO . CEP: 77993-000

Fone: (63) 3475-1132
dom@esperantina.to.gov.br
www.esperantina.to.gov.br

MARIA ANTONIA RODRIGUES DOS SANTOS SILVA
Prefeita

DEUMAR ALVES DOS SANTOS

Vice Prefeito

FRANCISCO ESEQUIEL SANTOS
Secretário de Administração

Diário Oficial

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20ESPERANTINA/DIARIO%20OFICIAL%20ESPERANTINA%20320.docx%23_Toc220357061

		2026-01-26T21:59:02-0300
	MAGNO DOS SANTOS:02211150136